k) Responder perante a CONTRATANTE e terceiros por eventuais prejuízos e 

danos decorrentes da execução dos serviços. 

l) Cumprir com os prazos estabelecidos neste Termo de Referência. 

14. CUSTO TOTAL E VIGÊNCIA 

O custo máximo para elaboração das atividades descritas neste Termo de Referência 

será de R$ 672.366,84 (Seiscentos e setenta e dois mil, trezentos e sessenta e 

seis reais e oitenta e quatro centavos). 

O prazo para desenvolvimento dos estudos e projetos objetos deste Termo de 

Referência será de 08 meses, contados a partir da data da assinatura da Ordem de 

Serviço. 

15. PAGAMENTO DOS PRODUTOS 

Os produtos deverão ser apresentados e serão pagos de acordo com o cronograma